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1 Johdanto
Liikenneympäristön kehittäminen sekä liikenneturvallisuuden kasvatus-, valistus-
ja tiedotustyön tehostaminen ovat tärkeitä liikenneturvallisuuden parantamiseen
tähtääviä keinoja. Kuopion liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisessa keskityt-
tiin tarkastelemaan liikenneympäristöön liittyviä kysymyksiä, ja työn pääpaino
kohdistui toimenpidesuunnitelman laatimiseen.

Suunnitelman laatiminen käynnistettiin keväällä 2021 ja se valmistui kokonaisuu-
dessaan huhtikuussa 2022. Suunnitelma laadittiin tiiviissä yhteistyössä Kuopion
kaupungin sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa.

Liikenneturvallisuussuunnitelmaa laadittiin vuorovaikutteisesti tilaajien sekä kau-
pungin asukkaiden kanssa. Asukkailla oli mahdollisuus antaa liikenneturvallisuu-
teen liittyvää palautetta kaikille avoimen asukaskyselyn kautta. Lisäksi Pitäjäraa-
tien kanssa käytiin keskustelutilaisuudet, joissa keskityttiin maaseututaajamissa
koettuihin haasteisiin.

Ohjausryhmä kokoontui työn aikana kuusi kertaa ja lisäksi järjestettiin pienimuo-
toisempia työpalavereita. Työn ohjausryhmään kuuluivat:

Matti Vänskä, Kuopion kaupunki (1/2022 lähtien)
Paula Liukkonen, Kuopion kaupunki (1/2022 saakka)
Ari Räsänen, Kuopion kaupunki
Ari Savolainen, Kuopion kaupunki
Mikko Niskanen, Kuopion kaupunki
Jere Toppinen, Kuopion kaupunki
Kyllikki Komulainen, Pohjois-Savon ELY-keskus
Salla Airaksinen, Pohjois-Savon ELY-keskus
Jouni Saunamäki, Pohjois-Savon ELY-keskus

Konsulttina työn laadinnassa toimi Ramboll Finland Oy, josta suunnitelman laati-
miseen osallistuivat Erkki Sarjanoja, Laura Pöllänen sekä Anne Herranen.
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2 Työn tausta ja tavoitteet

Liikenneturvallisuustyön taustalla ovat valtakunnalliset tavoitteet liikenteen tur-
vallisuuden parantamiseksi. Valtakunnallinen liikenneturvallisuusstrategia on val-
misteilla ja sen tavoitteena on parantaa liikenneturvallisuutta kaikkien liikenne-
muotojen osalta. Strategia tulee olemaan pitkän aikavälin strategisen ohjauksen
väline, jota on valmisteltu laajassa ja poikkihallinnollisessa sidosryhmäyhteis-
työssä.

”Liikenneturvallisuusvisiona on, että kaikki liikennemuodot ovat vuoteen
2050 mennessä niin turvallisia, ettei kenenkään tarvitse kuolla tai louk-

kaantua vakavasti liikenteessä.”

(Valtakunnallinen liikenneturvallisuusstrategia, luonnos 21.12.2021)

Tämän työn laatimisessa keskityttiin tarkastelemaan liikenneympäristöön liittyviä
kysymyksiä ja suunnittelutyön pääpaino oli toimenpidesuunnitelman laatimisessa
sekä liikenneympäristön parantamistoimenpiteiden yleisten periaatteiden määrit-
tämisessä. Suunnitelman tavoitevuosi on 2030.

Suunnittelualue käsitti koko Kuopion kaupungin alueen. Mukana olivat kaikki kau-
pungin alueella sijaitsevat taajama-alueet sekä maantieverkosto. Maantieverkon
rooli suunnittelualueella on merkittävä, sillä useissa kuntakeskuksissa taajaman
lävistävä väylä on maantie. Yksityisteille tässä suunnitelmassa ei esitetty toimen-
piteitä, elleivät ne kohdistuneet katujen tai maanteiden liittymiin.

Keskeisenä tavoitteena oli kartoittaa alueen riskialtteimmat paikat ja määrittää
toimenpiteet niiden korjaamiseksi. Suunnitelman painopisteenä olivat mahdolli-
simman toteuttamiskelpoiset ja realistiset toimenpiteet liikenneturvallisuuden pa-
rantamiseksi. Toimenpiteille laadittiin kustannusarviot ja arvioitiin toimenpiteiden
vaikuttavuutta. Merkittävimmiksi tunnistetuista kehittämiskohteista laadittiin eril-
liset hankekortit, joiden tavoitteena on edistää hankkeiden toteuttamista. Hanke-
kortteja laadittiin niin kaupungin kuin ELY-keskuksenkin hallinnoimista kohteista.

Työn aikana pohdittiin myös keinoja varmistaa, ettei liikkumisympäristöihin luo-
taisi uusia riskipaikkoja. Lisäksi on tunnistettu muuttuvan liikenteen aiheuttamia
tulevaisuuden haasteita.

3 Vuorovaikutus

Liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisen aikana toteutettiin kattavaa vuoropu-
helua niin asukkaiden suuntaan kuin kaupunkiorganisaation sisälläkin. Suunnitte-
lutyön kannalta keskeisessä roolissa olivat asukaskysely sekä keskustelutilaisuu-
det pitäjäraatien kanssa. Alla on esitetty työnaikaiset vuorovaikutusmenetelmät:
- Ohjausryhmätyöskentely (kuusi kokousta)
- Erilliset teemakokoukset (mm. viestintäpalaveri, toimenpiteiden käsittely, toi-

mintamallit eri prosesseissa)
- Asukas- ja koululaiskyselyt
- Pitäjäraatien osallistaminen (kuusi tilaisuutta)

Vuorovaikutusmenetelmien tuloksia on esitetty kappaleessa 4 sekä liiteaineis-
tossa.
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4 Nykytila

4.1 Suunnittelualue

Suunnittelualueena oli Kuopion kaupungin alue (kuva 1), joka koostuu kaupungin
keskeisestä taajama-alueesta sekä laajasta maaseutualueesta ja entisistä kunta-
keskustaajamista, joita ovat Nilsiä, Juankoski, Melalahti, Vehmersalmi, Karttula
sekä Maaninka. Pienempiä taajamia alueella ovat Tahkon matkailualue, Säynei-
nen, Muuruvesi, Hiltulanlahti, Pellesmäki-Vehmasmäki, Kurkimäki, Pihkainmäki,
Syvänniemi, Käärmelahti sekä Kinnulanlahti, jotka ovat lähinnä asutustaajamia.
Vuoden 2021 alussa Kuopion väkiluku oli noin 120 000.

Kuva 1. Suunnittelualue.
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4.2 Maankäyttö ja kaavoitus

Kuopion alue kuuluu Pohjois-Savon maakuntakaavaan 2030, joka on vahvistettu
7.12.2011. Kuopiossa on useita voimassa olevia yleiskaavoja ja monet niistä ovat
parhaillaan päivitystyön alla, kuten keskustan, Kelloniemen, Sorsasalon, Vanu-
vuoren, Kurkimäen, Suovu-Palosen, Nilsiän keskustan ja Petäjälammen osayleis-
kaavat sekä ranta- ja maaseutualueiden yleiskaavan tarkistustyö. Vireillä olevia
asemakaavoja tai muutostöitä kaupungin alueella on useita.

Tällä hetkellä kaavoitus painottuu kasvun ja elinkeinoelämän edellytysten luomi-
seen, tonttien monipuoliseen ja riittävään tarjontaan, täydennysrakentamiseen
sekä Savilahden ja keskusta-alueen kehittämishankkeisiin. Asuntotuotannon
osalta tärkeimmät kohteet sijoittuvat Savilahteen, keskustaan sekä Puijonlaak-
soon ja pientalojen osalta Hiltulanlahteen. Yritystontteja on kaavoitustyön alla
mm. Matkukseen ja Tasavallankadun varteen. Matkailua puolestaan vahvistetaan
Tahkolle sijoittuvilla kaavamuutoksilla. Tärkein kehittämisalue on Savilahti, jota
kehitetään laajapohjaisena kaupungin ja eri toimijoiden yhteistyöhankkeena.

Kuva 2. Ote Pohjois-Savon maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta 10.4.2019.
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4.3 Liikenne ja liikenneverkko

Kuopion päätieverkoston muodostaa alueen halki etelä–pohjois-suunnassa kul-
keva valtatie 5, sekä valtatieltä 5 Siilinjärven puolella Vuorelassa Joensuun suun-
taan erkaneva valtatie 9. Kantateitä ovat Siilinjärven keskustasta koilliseen, Nil-
siän ja Nurmeksen suuntaan johtavat kantatie 75 sekä luoteeseen Maaningan ja
Viitasaaren suuntaan johtava kantatie 77. Muuten alueen tieverkosto koostuu
seutu- ja yhdysteistä, josta merkittävimpiä ovat valtatieltä 5 länteen suuntautuva
maantie 551 Karttulantie sekä valtatieltä 9 Riistavedeltä Kaavin ja Juankosken
suuntaan johtavat seututiet 566 Kaavintie ja 567 Hietapohjantie. Myös seututie
539 Vehmersalmentie valtatieltä 9 Vehmersalmen suuntaan sekä Nilsiän alueella
sijaitsevat seututiet 577 Varpaisjärventie ja seututie 569 Juankoskentie ovat seu-
dullisesti merkittäviä yhteyksiä.

Keskusta-alueella kaupungin pääkatuverkoston muodostavat sisääntuloväylät ku-
ten Puijonlaaksontie, Savilahdentie, Tasavallankatu, Karjalankatu, Puistokatu, Le-
väsentie, Vitostie, Petosentie, Lehtoniementie/Saaristokatu, Hulkontie ja Rauha-
lahdentie.

Kuva 3. Kuopion päätieverkko ja keskimääräinen vuorokausiliikenne (KVL) 2020.



Raportti 8 (87)

Kuopion kaupunki
Kaupunkiympäristö 5.4.2022 Julkinen

4.4 Pyörätiet ja jalkakäytävät

Kuopion keskeisellä kaupunkialueella on varsin kattava pyöräteiden ja jalkakäytä-
vien verkosto. Maanteiden osalta yhdistettyjä pyöräteitä ja jalkakäytäviä on valta-
tien 9 varressa Kuopiosta Vartialaan saakka. Tällä reitillä yhteys kulkee kahdessa
kohdassa päällystetyn yksityistien kautta. Yhtenäinen jalankulku- ja pyöräily-yh-
teys löytyy myös Kuopiosta Maaningalle Siilinjärven keskustan kautta. Tällä yh-
teydellä on myös yksi yksityistietä hyödyntävä väli. Kaupunkialueen eteläpuolella
yhtenäinen väylä ulottuu Vitostien käynnissä olevan väylähankkeen jälkeen Kurki-
mäkeen saakka sekä Länsirannantien suuntaan Haminalahteen asti. Sekä Juan-
kosken että Nilsiän taajamissa pyörätieverkostoa on tärkeimpien pääkatujen var-
silla varsin hyvin ja Nilsiän taajamasta on myös yhdistetty pyörätie- ja jalkakäy-
tävä Tahkon alueelle.

Kuva 4. Pyörätiet ja jalkakäytävät (Digiroad 2021).

Kuopion keskeiselle kaupunkialueelle laadittiin pyöräteiden verkostotarkastelu
vuonna 2019. Verkostotarkastelun tavoitteena oli määrittää pyöräliikenteen tavoi-
teverkko keskeiselle kaupunkialueelle, osoittaa tavoiteverkolle keskeiset pyörälii-
kenteen suunnitteluperiaatteet erilaisissa liikkumisympäristöissä sekä laatia kes-
kusta-alueelle alustava verkkokuvaus, joka sisältää yksityiskohtaisempia suosi-
tuksia tavoitteellisista pyöräliikenteen järjestelyistä kantakaupungin kaduilla. Tar-
kennettu verkkokuvaus laadittiin Kuopion keskustaan pitkän aikavälin tavoitetilaa
silmällä pitäen. Jatkosuunnittelussa on tarve selvittää muun muassa yksisuuntai-
sen pyöräliikenteen toteuttamismahdollisuudet sekä hiljaisten tai kapeiden kadun-
varsien yhdistettyjen pyöräteiden ja jalkakäytävien muuttaminen jalkakäytäviksi.
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Kuvassa 5 on esitetty pyöräliikenteen pääverkko sekä muut pyöräliikenteen käy-
tössä olevat yhteydet. Määritelty tavoiteverkko pyrkii vastaamaan ympärivuotisen
pyöräilyn kysyntään painottaen työmatka-, koululais- ja opiskeluliikkumisen tar-
peita.

4.5 Onnettomuudet

Onnettomuusmäärät ovat pidemmällä aikavälillä tarkasteltuna olleet selvässä las-
kusuunnassa Kuopion alueella (kuva 6). Onnettomuusaineisto perustuu poliisin
tietoon tulleisiin onnettomuuksiin. On huomioitava, että vain osa kaikista todelli-
suudessa tapahtuneista onnettomuuksista päätyy poliisin tietoon. Erityisesti pieniä
omaisuusvahinkoihin johtaneita onnettomuuksia sekä lieviin loukkaantumisiin joh-
taneita onnettomuuksia uupuu tilastoista.

Kuva 5. Pyöräliikenteen tavoiteverkko (Kuopion pyöräväylien verkostotarkastelu 2019)



Raportti 10 (87)

Kuopion kaupunki
Kaupunkiympäristö 5.4.2022 Julkinen

Tapahtuneita liikenneonnettomuuksia analysoitiin tarkemmin vuosilta 2016–2020.
Kyseisellä ajanjaksolla Kuopion alueella tapahtui 1293 poliisin tietoon tullutta on-
nettomuutta, joista 27 % johti henkilövahinkoihin. Pidemmällä aikavälillä tarkas-
teltaessa onnettomuuksien kokonaismäärä on vähentynyt, mutta samanaikaisesti
henkilövahinkoihin johtaneitten onnettomuuksien osuus kaikista onnettomuuk-
sista on hieman noussut.

Tieluokittaisessa tarkastelussa Kuopiossa tapahtuneet onnettomuudet jakautuvat
samansuuntaisesti kuin koko maassa keskimäärin. Katu- ja yksityistieverkolla ta-
pahtuneiden onnettomuuksien osuus on kuitenkin Kuopiossa noin 10 % korke-
ampi koko maan keskiarvoon verrattuna.

Onnettomuusluokittaisessa tarkastelussa havaittiin, että Kuopiossa tapahtuu hen-
kilövahinkoon johtaneita jalankulkijaonnettomuuksia noin 10 % enemmän kuin
koko maassa keskimäärin. Vertailtaessa Kuopion tilastoja muihin kaupunkeihin
nähdään, että henkilövahinkoon johtaneiden jalankulkijaonnettomuuksien osuus
on Kuopiossa suurempi kuin esimerkiksi Joensuussa, Jyväskylässä, Oulussa tai
Lahdessa. Onnettomuusluokkia koskevat kuvaajat edellä mainittujen kaupunkien
osalta sekä kartta Kuopion keskusta-alueella tapahtuneista jalankulkijaonnetto-
muuksista on esitetty liitteessä 1.

Kuopiossa henkilövahinkoon johtaneet jalankulkija- ja polkupyöräonnettomuudet
tapahtuvat pääosin taajama-alueella. Taajama-alueella tapahtuvista henkilöva-
hinko-onnettomuuksista lähes puolet (46 %) oli jalankulkija- ja polkupyöräonnet-
tomuuksia. Taajama-alueen ulkopuolella tapahtuu eniten yksittäisonnettomuuk-
sia, joita oli 43 % kaikista taajama-alueen ulkopuolella tapahtuneista onnetto-
muuksista.

Kartalle sijoitettuna (kuva 7) vuosina 2016–2020 tapahtuneet onnettomuudet pai-
nottuvat Kuopion keskeiselle taajama-alueelle, valtateille 5 ja 9 sekä kanta-
tielle 75 Nilsiän suuntaan. Seututeiden osalta onnettomuuksia tapahtuu selkeästi
eniten Karttulantiellä (mt 551).
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Maaseututaajamissa tilastoituja onnettomuuksia on tapahtunut vähän. Nilsiän
taajama-alueilla henkilövahinkoon johtaneita onnettomuuksia tapahtui eniten.

Lisäaineistoa onnettomuustilastoista on esitetty liitteenä 1. Onnettomuusaineis-
toon kartalla voi tutustua tarkemmin osoitteessa https://mobilityanalytics.ram-
boll.com/onn/poliisi/. Aineisto sisältää poliisin tietoon tulleet onnettomuudet vii-
meiseltä viiden vuoden ajanjaksolta ja aineistoa päivitetään vuosittain.

4.6 Asukaskysely

Toukokuussa 2021 järjestettiin kaikille avoin sähköinen asukaskysely, jossa oli
mahdollisuus antaa palautetta liikenneturvallisuuteen liittyen. Kyselystä tiedotet-
tiin kaupungin verkkosivuilla, paikallisissa lehdissä sekä sosiaalisessa mediassa
heti kyselyn alkaessa sekä kyselyn aikana.

Kysely painottui karttapalauteosioon, jossa oli mahdollisuus kohdistaa kartalle lii-
kenneturvallisuuden kannalta puutteellisia tai muuten vaarallisia kohteita. Kysely-
vastaukset toimivat lähtöaineistona kehittämiskohteiden tunnistamisessa.

Kuva 7. Vuosina 2016–2020 Kuopion alueella tapahtuneet poliisin tietoon tulleet
tieliikenneonnettomuudet (Tilastokeskus, tieliikenneonnettomuustilasto).

https://mobilityanalytics.ramboll.com/onn/poliisi/
https://mobilityanalytics.ramboll.com/onn/poliisi/
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Kyselyssä kartoitettiin tietoa myös toimiviksi koetuista ratkaisuista. Kyselyyn
vastasi yhteensä 714 henkilöä ja siinä annettiin yli 4000 karttapalautetta.

Asukaskyselyyn vastanneet
kokevat liikenteen olevan
melko turvallista Kuopion
alueella.

Kulkumuodoittain tarkastel-
tuna joukkoliikenne koetaan
selvästi turvallisimmaksi.
Eniten turvattomuutta vas-
taajien keskuudessa aiheut-
tivat muut kulkumuodot, ku-
ten sähköpotkulaudat. Pyö-
räilyn turvallisuuden kokee
melko huonoksi tai erittäin
huonoksi 30 % vastaajista.

Alle on koottu muutamia yleispiirteisiä nostoja kyselyn tuloksista. Kattavammin
tuloksia on esitetty raportin liitteessä 2.
- Useat kyselyyn vastanneet nostivat esille huolensa Kuopion alueen liikenne-

kulttuurista.
- Turvallisempiin tienylityspaikkoihin on tarve kiinnittää huomioita.
- Talvikunnossapidon laatuun toivotaan panostusta erityisesti jalankulun ja pyö-

räliikenteen väylillä.
- Jalankulun ja pyöräliikenteen erottelulle nähdään tarvetta keskusta-alueella.
- Tiiviimpien asumiskeskittymien ajonopeuksien lasku nähdään tarpeelliseksi.

Kyselyyn vastasi yht-
eensä 714 henkilöä.

Vastaajista 51 % on
25-44 vuotiaita.

Suurin osa vastaajista asuu keskustaajamassa (75 %).
13 % Maaseutukylässä tai haja-alueella.
7 % Maaseutualueen kuntakeskuksessa.

Kyselyssä annettiin yhteensä 469 avointa palautetta
sekä 4227 karttavastausta.

Kuva 8. Asukaskyselyn perustietoja.
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- Esteettömyys koetaan pääpiirteittäin melko hyväksi. Taajama-alueiden reuna-
kiveykset saivat eniten palautetta.

- Huono näkyvyys keskustan risteysalueilla sai palautetta.

4.7 Koululaiskysely

Koululaiskysely järjestettiin syyskuussa 2021. Koululaiskyselystä tiedotettiin kaik-
kia kouluja sekä lukioita Kuopion kaupungin toimesta. Kouluille toimitettiin tiivis
ohjeistus (liite 3), jonka pohjalta luokat käsittelivät liikenneturvallisuusaihetta
keskustellen. Varsinainen kyselyosio keskittyi karttapalautteen antamiseen. Pa-
lautteenannossa ohjeistettiin keskittymään koulualueen ja koulujen lähiympäris-
tön ongelmakohtiin sekä koulumatkoihin.

Koululaiskyselyyn saatiin vastauksia 30 eri koululta. Vastausmäärät kouluittain
vaihtelivat suuresti. Karttapalauteosioon merkattiin yhteensä 716 karttavastausta.
Annetut palautteet on huomioitu ongelmakohtien kartoittamisessa.

4.8 Pitäjäraatien osallistaminen

Kuopion alueella toimii kuusi pitäjäraatia, jotka on perustettu kaupungin kuntalii-
tosalueille. Pitäjäraatien tehtävänä on edistää alueen asukkaiden osallistumis- ja
vaikuttamismahdollisuuksia sekä alueen kehittymistä.

Tammikuussa 2022 järjestettiin pitäjäraatien kanssa keskustelutilaisuudet, joissa
kerrottiin laadittavasta suunnitelmasta sekä kuultiin pitäjäraatien ajatuksia ja pa-
lautteita alueiden liikenteestä ja liikenneturvallisuuspuutteista. Pitäjäraadit olivat
keränneet palautteita myös ennakkoon alueidensa asukkailta. Tilaisuudet järjes-
tettiin etätilaisuuksina ja niihin osallistui kaupungin, ELY-keskuksen sekä konsultin
edustajat. Pitäjäraadeista tilaisuuksiin osallistui kahdesta kahteentoista henkilöä.

Tilaisuuksissa nousi esille useita uusia kohteita, jotka otettiin mukaan toimenpitei-
den suunnitteluun sekä kohteita, jotka sekä ELY-keskus että kaupunki veivät sel-
vittelyyn suoraan tilaisuuksien jälkeen. Tiivis yhteenveto tilaisuuksissa keskuste-
luun nousseista kohteista on esitetty liitteenä 4.
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5 Liikenneympäristön toimenpiteet

Liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisessa painopistealueena oli liikenneympä-
ristön parantamiseen tähtäävän toimenpidesuunnitelman laatiminen sekä liiken-
neympäristön parantamistoimenpiteiden yleisten periaatteiden määrittäminen.
Toimenpidesuunnitelman laatimisen lähtötietoina hyödynnettiin mm. tilaajilta saa-
tavia tietoja aiemmin määriteltyjen toimenpiteiden tilasta sekä jo tunnistetuista
ongelmakohdista, työn aikana toteutettujen kyselyiden tuloksia sekä konsultin ja
tilaajien yhteistyössä toteutettuja maastokäyntejä.

5.1 Liikenneympäristön parantamistoimenpiteiden yleiset periaatteet

Osana toimenpidesuunnitelmaa Kuopion alueelle määriteltiin yleiset liikennetur-
vallisuusperiaatteet, jotka soveltuvat käytettäväksi sekä kaupungin että ELY-kes-
kuksen päivittäisessä ja vuosittaisessa pienten liikenneturvallisuustoimenpiteiden
suunnittelussa sekä kohteiden määrittelyssä. Näitä yleisiä periaatteita on koottu
kappaleisiin 5.1.1-5.1.15.

Lainsäädännössä määritellään useita erilaisia tienkäyttäjien yleisiä velvollisuuksia.
Tieliikennelain (729/208) mukaisesti tienkäyttäjän on noudatettava liikennesään-
töjä sekä olosuhteiden edellyttämää huolellisuutta ja varovaisuutta välttääkseen
vahingon tai vaaran. Liikennettä ei saa tarpeettomasti haitata ja ajoneuvon ajami-
nen tarpeettoman hitaasti on myös kiellettyä. Tienkäyttäjien ennakointivelvol-
lisuus on liikenneturvallisuuden kannalta keskeisessä roolissa. Ennakointi-
velvollisuuden perusteella on ennakoitava toisten tienkäyttäjien toimintaa vaaran
ja vahingon välttämiseksi, ja sovitettava oma toimintansa sujuvan ja turvallisen
liikenteen edistämiseksi. Tienkäyttäjän vastuulla on kuljettaa ajoneuvoa turvalli-
sesti (mm. tien kunto, sääolosuhteet ja muut olosuhteet huomioiden) ja nopeus
sekä etäisyys toisiin tienkäyttäjiin on sovitettava liikenneturvallisuuden vaatimalle
tasolle. Velvollisuuksia liittyy myös muun muassa onnettomuustilanteissa avusta-
miseen, ajoneuvon hallitsemiseen ja käyttämiseen sekä ajoneuvon kuormaami-
seen liittyen.

Tiemerkintöihin ja liikennemerkkeihin kesäkuun 2020 alussa voimaan tullut uusi
tieliikennelaki toi muun muassa seuraavia muutoksia:
- Keltainen sulkuviiva muuttui valkoiseksi. Siirtymäaikana on sekä valkoisia että

keltaisia sulkuviivoja. Sulkuviivat pitää olla muutettu valkoisiksi viimeis-
tään 31.5.2023.

- Pyörätien jatke merkitään vain, jos muulle liikenteelle on osoitettu väistämis-
velvollisuus, sekä liikennevalo-ohjatussa ajoradan ylityskohdassa. Pyörätien
jatkeet on merkittävä kahden vuoden siirtymäajan kuluessa, eli vii-
meistään 31.5.2022.

- Kaksisuuntaisen pyörätien osoittaminen liikennemerkin lisäkilvellä
pyörätiellä, yhdistetyllä pyörätiellä ja jalkakäytävällä sekä rinnakkaisella pyö-
rätiellä ja jalkakäytävällä. Siirtymäaika 7 vuotta, eli lisäkilvet oltava vii-
meistään 31.5.2027

- Uusien liikennemerkkien siirtymäaika on pääosin 10 vuotta. Yleisenä periaat-
teena on, että merkkejä vaihdetaan uusiin sitä mukaan, kun ne tulevat elin-
kaarensa päähän tai liikennejärjestelyt niitä edellyttävät.



Raportti 15 (87)

Kuopion kaupunki
Kaupunkiympäristö 5.4.2022 Julkinen

5.1.1 Pyöräliikenteen järjestelyt

Pyöräilyn suosio arjen liikkumisessa on lisääntynyt valtakunnallisestikin viime
vuosien aikana. Myös Kuopion kaupunkistrategiassa (2017) on asetettu tavoit-
teeksi kehittää yhdyskuntarakennetta ja liikennejärjestelmää niin, että se tukee
päästötöntä liikennettä ja edistää asukkaiden terveyttä ja hyvinvointia ja parantaa
saavutettavuutta. Kuopiossa pyöräilyn näkyvyyttä katukuvassa ovat lisänneet
osin myös sähköavusteiset kaupunkipyörät.

Ajoneuvolaissa polkupyörä on ajoneuvo ja tieliikennelain mukaisesti polkupyörän
kuljettajaa koskevat ajoneuvoliikenteen säännöt. Tieliikennelain mukaan pyörän
paikka on ajoradalla oikeassa reunassa tai pientareella, ellei sitä erikseen muualle
liikennemerkein osoiteta. Pyöräliikenteen osalta yhtenä merkittävänä osana on
pyöräliikenteen verkko, jonka tulisi olla turvallinen, looginen, jatkuva ja ymmär-
rettävä. Kuopioon on laadittu vuonna 2019 pyöräväylien verkostotarkastelu ja sen
yhteydessä on määritelty pyöräliikenteen pääreitit. Pääreiteillä pyöräliikenteen
järjestelyihin tulee kiinnittää huomiota erityisesti risteysjärjestelyissä, jalankulun
ja pyöräliikenteen erottelutarpeissa sekä väylän geometriassa. Suuressa roolissa
on myös kunnossapito sekä erityisesti talvikunnossapito.

Pyöräliikenne on osa liikennejärjestelmän ja maankäytön muodostamaa kokonai-
suutta. Laadukkaat pyöräliikenteen väylät palvelevat erilaisten käyttäjäryhmien
tarpeita ja siksi pyöräliikenteen sekä uusien suunnitteluohjeiden huomioiminen
suunnittelussa on entistäkin tärkeämpää.

5.1.2 Nopeusrajoitukset

Kuopion kaupungilla on käytössä 30 km/h nopeusrajoitus asuinalueiden tonttika-
duilla. Kuntaliitosten myötä kaupunki on käynyt nopeusrajoitusperiaatteita läpi
myös osassa maaseututaajamia. 30 km/h aluenopeusrajoituksia on toteutettu jo
Maaningalla, Vehmersalmella ja Juankoskella. Karttulan taajaman osalta suunni-
telma on jo olemassa, mutta se on toteuttamatta. Suunnittelematta ja toteutta-
matta ovat myös Riistaveden, Kurkimäen ja Nilsiän taajamat. Lähtökohtana on,
että kaikilla taajama-alueilla tonttikaduilla käytetään saman periaatteen mukai-
sesti 30 km/h nopeusrajoitusta.

Loppuvuodesta 2021 tehtiin päätös myös Kuopion ruutukaavakeskustan nopeus-
rajoituksen alentamisesta. Päätöksen myötä uusi aluenopeusrajoitus on 30 km/h
ja muutos toteutetaan kolmessa vaiheessa vuosina 2022–2024. Alkuvuodesta
2022 kaupunkirakennelautakunta on hyväksynyt myös pistemäisiä nopeusrajoi-
tusten alentamisia mm. koulujen läheisyydessä ja suojateiden kohdilla.
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5.1.3 Nopeusrajoitusten ajoratamaalaukset

Nopeusrajoitusten ajoratamaalauksia (M16) käytetään
erityiskohteissa, joissa halutaan kiinnittää huomiota no-
peusrajoitukseen sekä kaduilla että maantieverkolla.
Tämmöisiä erityiskohteita voivat olla mm. koulujen ja
päiväkotien ympäristöt, taajamaan tai asuinalueelle saa-
pumisen kohdat, pää- ja kokoojakaduilla nopeusrajoitus-
alueen muuttumiskohdat sekä tarvittaessa suuret saman
nopeusrajoituksen alueet, joiden sisällä on tarve muistut-
taa vallitsevasta nopeusrajoituksesta.

5.1.4 Väistämisvelvollisuudet

Väistämisvelvollisuusperiaatteiden mukaan taajama- ja asuinalueilla käytetään
lähtökohtaisesti tasa-arvoisia liittymiä. Tämä periaate tukee vahvasti myös
30 km/h nopeusrajoitusta. Erityiskohteissa voidaan kuitenkin esimerkiksi näke-
mäsyistä käyttää merkkiä B5 (väistämisvelvollisuus risteyksessä). Pääkadut sekä
kokoojakadut on kuitenkin hyvä olla tonttikatuihin nähden etuajo-oikeutettuja.
Tätä puoltaa osaltaan myös se, että joukkoliikennereitit ovat Kuopiossa pää- ja
kokoojakaduilla. Kokoojakaduilla, joilla on pyörätie, käytetään myös merkkiä B5
siihen liittyvillä tonttikaduilla, jolloin pyöräilijällä on kadun suunnassa etuajo-oi-
keus. Liittymissä käytetään kahta väistämisvelvollisuus risteyksessä -liikenne-
merkkiä ajoratojen molemmilla puolilla kohteissa, joissa kaistoja on ajoratamaa-
lauksin merkitty kaksi tai useampia. Liittymissä, joissa tilan puolesta mahtuu
kaksi autoa rinnakkain, käytetään vain yhtä merkkiä, joka on sijoitettu reunakivi-
linjan läheisyyteen.

5.1.5 Hidasteet

Tällä hetkellä Kuopion katualueilla rakenteellisia hidasteratkaisuja käytetään Tek-
nisen lautakunnan 72/431/2000 tekemän periaatepäätöksen mukaisesti. Periaat-
teita tullaan päivittämään uudelleen vuosien 2022–2023 aikana. Lähtökohtaisesti
rakenteellisia hidasteratkaisuja käytetään nopeusrajoituksen tukemiseen tarvitta-
essa. Hidasteita käytetään liityntä ja kokoojakaduilla, jos kadun linjaus ei muutoin
rajoita riittävästi ajonopeuksia. Hidasteiden käyttöä puoltavia seikkoja ovat myös
koulureitit, koulujen läheisyys sekä muuten vilkkaat ylityspaikat. Ajonopeuksia hi-
dastava rakenteellinen ratkaisu ei aina voi olla töyssy tai korotettu alue vaan
usein kohteen luonteesta ja ympäröivistä olosuhteista riippuen hidastava ratkai-
suna voidaan käyttää esimerkiksi erilaisia saarekkeita ja kavennuksia. Hidastetyy-
pin valinnassa on otettava huomioon tien/kadun käyttö, ympäröivät olosuhteet,
liikennemäärä, joukkoliikenne, erikoiskuljetukset sekä muut mahdolliset hidas-
teesta aiheutuvat haitat kuten melu ja tärinä. Joukkoliikennereiteillä töyssyjä käy-
tetään vain erittäin harkituissa tilanteissa.

5.1.6 Saarekkeet

Suojatien kohdalle tien/kadun keskelle rakennettavaa suojatiesaareketta voidaan
käyttää sekä liittymissä että liittymien ulkopuolella parantamaan jalankulkijoiden
ja pyöräilijöiden ajoradan ylityksen turvallisuutta. Suojatiesaarekkeiden tarve riip-
puu sekä autoliikenteen että ylittävän jalankulku- ja pyöräliikenteen määrästä.
Teiden ja katujen risteyksien osalta suunnitteluohjeet antavat lähtökohdat saarek-
keen tarpeesta. Linjaosuuksilla suojatiesaarekkeet ovat yleensä aiheellisia
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pääteiden ja -katujen sekä pääpyöräteiden risteyskohdissa sekä yleensä kokooja-
kaduilla olevissa ylityskohdissa. Suojatien kohdalla tulee olla saareke, jos nopeus-
rajoitus on 50 km/h. Tieliikennelain mukaan suojatietä ei sallita 60 km/h nopeus-
rajoitusalueella ilman valo-ohjausta. Suojatien kohdalla tulee olla saareke myös
kohdissa, joissa ylitettäviä ajokaistoja on enemmän kuin kaksi.

5.1.7 Alikulut

Jalankulkijoille ja pyöräliikenteelle käytetään yli- tai alikulkuja vilkkaimmissa liit-
tymissä. Hyvänä lähtökohtana on, että pyöräliikenteen pääreittien sekä pääkatu-
jen ja -teiden risteyskohdissa olisi aina eritasoratkaisu. Korvaavana ratkaisuna ko.
risteyskohdissa on liikennevalot, mikäli tilaa on riittävästi. Pyöräliikenteen suun-
nitteluohjeen mukaan pyöräliikenteen väylän ja autoliikenteen eritasoratkaisu tu-
lee liikennemääristä riippumatta yleensä seuraavissa tilanteissa:
- autoliikenteen eritasoliittymän yhteydessä
- suuressa (kiertosaarekkeen halkaisija Ó 40 m) kaksikaistaisessa kiertoliitty-

mässä ja turbokiertoliittymässä
- taajaman reuna-alueella kaksiajorataisen tien yhteydessä
- pääulkoilureitillä
- kohteessa, jossa autoliikenteen nopeuksia ei saada hillittyä rakenteellisin kei-

noin.
- alikulkujen valaistukseen on kiinnitettävä huomiota erityisesti, jos alikulku on

pitkä, alikulkukorkeus on pieni tai seinät hyvin tummat (valaistus päällä myös
päivisin).

5.1.8 Suojateiden merkitseminen ja havaittavuus

Liikennemerkillä E1 (suojatie) osoitetaan paikka, jossa on noudatettava suojatietä
koskevia liikennesääntöjä. Kuopion alueella suojatiemerkit pyritään sijoittamaan
aina mahdollisimman lähelle suojatietä reunakiven viereen ja suojatie merkitään
kadun molemmilla puolilla olevilla merkeillä. Suojatien näkyvyyttä voidaan tehos-
taa käyttämällä samassa pylväässä suojatiemerkin (E1) alapuolella merkkiä I10
(liikennemerkkipylvään tehostamismerkki eli ns. havainnevarsi). Tällaista suoja-
tien havaittavuutta voidaan korostaa liikenneympäristössä, jossa yksittäinen suo-
jatie on todettu vilkkaaksi ja koetaan vaarallisena. Havainnevarsia käytetään suo-
jatiemerkeissä koulujen lähistöllä vilkkaimmissa ylityskohdissa. Näissä kohteissa
varmistetaan myös, että käytettävät suojatiemerkit ovat normaalikokoisia. Suoja-
tien havaittavuutta voidaan myös korostaa kohteissa, joissa rakenteellisen ratkai-
sun toteuttaminen on hankalaa tai kallista.

Muita suojateiden havaittavuutta parantavia tehosteratkaisuja ovat esimerkiksi
erilaiset markkinoille tulleet vilkkuvalot/välkyt, havainnehyrrät sekä suojateiden
kohdalla käytetty kohdevalaistus. Kuopion alueella suojatiemerkkien yläpuolisia
valoja käytetään tarvittaessa kahden kaistan ylittävien suojateiden havaittavuu-
den parantamiseen tai koulujen lähistön lyhyemmillä suojateillä harkinnan mu-
kaan. Suojatien kohdevalaistusta käytetään tarvittaessa rakentamalla erillinen
matalampi koko ajan valaiseva valaisinpylväs suojatien kohdalle.
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Kuva 10. Tasavallankadulla, Haapaniementien liittymässä on suojatien havaitta-
vuutta korostettu suojatiemerkkeihin lisätyillä vilkkuvaloilla. Kuva: Cyclomedia

5.1.9 Suojatien ennakkovaroitusmerkin (A15) ja Lapsia liikennemerkin (A17)
käyttö

Suojatien ennakkovaroitusmerkkiä (A15) käytetään paikoissa, joissa suojatie ei
ole muuten riittävän ajoissa kuljettajan havaittavissa, tai suojatie on ensimmäi-
nen lähestyttäessä tieosuutta, tai aluetta missä on useita suojateitä.

Lapsia liikennemerkkiä (A17) voidaan käyttää koulun tai leikkipaikan läheisyy-
dessä tai muussa tienkohdassa, jossa liikkuu tavallista runsaammin lapsia. Lapsia
liikennemerkkiä ei kuitenkaan käytetä asuntoalueiden kaduilla/teillä, joilla lasten
liikkuminen on ennalta odotettavissa.

5.1.10 Liittymien havaittavuus

Maantiet
Maanteiden keskinäisissä liittymissä liittymän havaittavuutta tukevat liittymässä
olevat tienviitat. Saarekkeellisten maantieliittymien havaittavuutta pystytään pa-
rantamaan käyttämällä saarekkeessa olevien liikenteenjakajamerkkien yhtey-
dessä liikennemerkkipylvään tehostamismerkkiä. Maantieliittymissä liittymän ha-
vaittavuutta sekä liittyvän tien näkemiä parantavat huomattavasti säännöllisin vä-
liajoin tehtävät näkemäalueiden raivaukset. Maanteillä olevien yksityistieliittymien
näkemistä huolehtiminen ja näkemäalueiden raivaaminen on tienhoitokuntien tai
liittymän omistajan vastuulla. Tienhoitokuntia voidaan aika-ajoin tiedottaa ja
muistuttaa näkemäraivausten suorittamisesta esimerkiksi muun rutiinitiedottami-
sen yhteydessä.

Katuverkko
Katuverkolla liittymien havaittavuus ja näkemät ovat usein puutteellisia katualu-
eella tai tontilla olevan näkemäesteen takia. Usein tällainen näkemäeste on
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tontilla oleva puu/pensas, aita tai muu rakenne/rakennus. Hoitamattoman pen-
sasaidan siistimisestä tulee keskustella tontin omistajan kanssa. Ongelmakohteita
on etenkin kaupungin vanhemmilla asuinalueilla. Alueilla, joilla on paljon kasvilli-
suudesta johtuvia näkemäongelmia, voidaan aika-ajoin järjestää alueellisia kam-
panjoita, joilla pyritään siistimään ympäristöä. Esimerkiksi kaupunki voi siivota
omia alueitaan ja tiedottaa tästä lähialueen asukkaita ja tarvittaessa avustaa esi-
merkiksi ikäihmisiä tonttien puolen raivaamisessa.

Katuverkolla liittymien havaittavuusongelmia sekä huonoja näkemiä on myös pyö-
räteiden keskinäisissä liittymissä sekä usein alikulkujen lähistöillä. Esimerkiksi ali-
kulkujen luiskissa näkemistä tulee huolehtia säännöllisin väliajon, etteivät pensaat
pääse kasvamaan liian korkeiksi.

5.1.11 Liittymien väistämisvelvollisuusmerkinnät

Liittymien väistämisvelvollisuudet osoitetaan liikennemerkeillä väistämisvelvolli-
suus risteyksessä (B5) tai pakollinen pysäyttäminen (B6). Merkillä väistämisvel-
vollisuus risteyksessä (B5) osoitetaan, että ajoneuvolla on väistettävä risteyk-
sessä muita ajoneuvoja ja raitiovaunuja, jotka saapuvat risteykseen risteävältä
tieltä tai etuajo-oikeutetulta suunnalta. Merkillä B6 (pakollinen pysäyttäminen)
osoitetaan, että risteykseen tai tielle tuleva ajoneuvo on aina pysäytettävä pysäy-
tysviivan kohdalle. Missä pysäytysviivaa ei ole, ajoneuvo on pysäytettävä välittö-
mästi ennen risteävää tietä sellaiseen kohtaan, josta on mahdollisimman hyvä nä-
kemä risteävälle tielle. Merkki osoittaa myös, että ajoneuvon on väistettävä ajo-
neuvoja ja raitiovaunuja, jotka saapuvat risteykseen risteävältä tieltä tai etuajo-
oikeutetulta suunnalta.

Väistämisvelvollisuus risteyksessä (B5) liikennemerkkiä käytetään myös ennakko-
merkkinä liittymissä, joissa maantie liittyy valta- tai kantatiehen sekä seututeiden
keskinäisissä liittymissä. Ennakkomerkkinä käytettävän väistämisvelvollisuus ris-
teyksessä -merkin yhteydessä käytettään lisäkilpeä etäisyys kohteeseen (H4) tai
etäisyys pakolliseen pysäyttämiseen (H5). Ennakkomerkkiä käytetään myös
muissa maanteiden liittymissä, joissa väistämisvelvollisuus risteyksessä (B5)
merkki ei ole havaittavissa riittävän etäältä.

Kuva 11. Väistämisvelvollisuus risteyksessä ennakkomerkin käyttö. Kuvat Liiken-
nemerkkien käyttö maanteillä, Liikenneviraston ohjeita 20/2020.

Liikennemerkkien lisäksi liittymissä käytetään ajoratamerkintöjä pysäytysviiva
(L1) ja väistämisviiva (L2). Pakollinen pysäyttäminen liikennemerkin (B6) yhtey-
dessä pysäytysviivaa käytetään aina, milloin se teknisesti on mahdollista. Rauta-
tien tasoristeyksessä pysäytysviiva sijoitetaan pakollinen
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pysäyttäminen -liikennemerkin kohdalle ja muualla siten, että sen taakse pysäh-
tyneestä ajoneuvosta on mahdollisimman hyvä näkemä risteävälle tielle (Vna 44).
Väistämisviivan (L2) merkinnällä voidaan tehostaa väistämisvelvollisuus kohdatta-
essa (B4), väistämisvelvollisuus risteyksessä (B5) tai väistämisvelvollisuus pyöräi-
lijän tienylityskohdassa (B7) osoitettua väistämisvelvollisuutta.

Kuva 12. Pysäytysviivan (L1) ja väistämisviivan (L2) käyttö liittymissä. Kuvat:
Tiemerkintöjen suunnittelu, Väyläviraston ohjeita 30/2020.

5.1.12 Mopoilu

Taajaman ulkopuolella mopolla ajetaan ajoradan oikeanpuoleisella pientareella,
mikäli sellainen on käytettävissä ja ajo pientareella käy haitatta päinsä. Ellei ajo-
kelpoista piennarta ole, mopon paikka on niin lähellä ajoradan oikeaa reunaa kuin
sitä on turvallisuutta vaarantamatta mahdollista käyttää. Mopoa ei saa ajaa pyö-
rätiellä tai yhdistetyllä pyörätiellä ja jalkakäytävällä, ellei sitä ole erikseen sallittu
tekstillisellä lisäkilvellä "Sallittu mopoille". Vaikka mopoilu sallitaan pyörätiellä li-
säkilvellä, mopoilija saa käyttää myös tien piennarta tai sen ajorataa, ellei se
tiellä ole muuten kielletty. Taajamassa mopolla ajamista pyörätiellä ei yleensä sal-
lita. Mopolla ajaminen sallitaan taajamassa pyörätiellä, jos tien nopeusrajoitus on
60 km/h ja tiellä on paljon raskasta liikennettä, tien piennar on kapea ja pyörä-
tiellä on vähän käyttäjiä (alle 500 jalankulkijaa ja pyöräilijää vuorokaudessa yh-
teensä). Jos tieosuudella on peräkkäin useita kiertoliittymiä, mopojen suositellaan
käyttävän ajorataa. Mopolla ajaminen sallitaan taajamassa pyörätiellä myös valta-
tai kantatien risteämiskohdassa lyhyellä matkaa, jos mopolle voidaan osoittaa sel-
keä ja turvallinen siirtymisreitti risteävän valta- tai kantatien alittavalle pyörätielle
sekä alituksen jälkeen selkeä ja turvallinen siirtymisreitti pois pyörätieltä.

5.1.13 Moottoriajoneuvolla ajon estäminen pyöräteillä ja jalkakäytävillä

Kaupunki saa kohtuullisen paljon palautetta pyöräteillä ajavista moottoriajoneu-
voista kuten autoista, mopoista ja mönkijöistä, etenkin vanhemmilta asuinalu-
eilta. Tähän ongelmaan on tärkeä kiinnittää huomiota jo kaavoitusvaiheessa, sillä
ratkaisut väylien ja yhteyksien sijainteihin tehdään jo uusia alueita suunnitelta-
essa. On tärkeä huomioida, että esimerkiksi päättyvän kadun päästä on yhteys
kokoojakadun varressa kulkevalle pyörätielle, mutta ei liittymää ajoradalle
saakka.

Kaupunki on tehnyt periaatepäätöksen kiinteiden ajoesteiden käytöstä Kuopion
katuverkolla maaliskuussa 2022 (1152/08.00.00/2022). Ajoesteiden asentami-
sessa käytetään aina tapauskohtaista harkintaa ja tutkitaan myös muut mahdolli-
set ratkaisuvaihtoehdot (esim. reunakivijärjestelyt, kavennukset, sivuttaissiirty-
mät) ongelman poistamiseen. Lähtökohtaisesti kiinteitä ajoesteitä ei sijoiteta pe-
lastusväylille. Läpiajoliikenteen estämiseksi betoniporsasratkaisu ei ole toimiva
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törmäysvaaran ja kunnossapidon kannalta. Toimivimmaksi porttiratkaisuksi on
havaittu hydraulinen puomi, joka vaatii jonkin verran ylläpitoa. Myös tiedotta-
malla oikomisen ja läpiajon haitoista ja vaaroista voidaan ongelma saada vähene-
mään.

5.1.14 Nopeusnäyttötaulut

Kuopion kaupungilla sekä ELY-keskuksella on käytössään nopeusnäyttötauluja,
jotka näyttävät ohi ajettaessa ajoneuvon nopeuden. Nopeusnäyttötauluja pyritään
käyttämään kohteissa, joista tulee palautetta kovista ajonopeuksista. Etusijalla
ovat kohteet, jotka sijaitsevat koulujen välittömässä läheisyydessä tai koulureit-
tien varrella. Tauluilla viestitään tienkäyttäjille voimassa olevasta nopeusrajoituk-
sesta ja sen noudattamisesta ja samalla saadaan kerätyksi myös tietoa kohteen
nopeustasosta.

5.1.15 Automaattinen nopeusvalvonta

Ajonopeuksien valvonta kuuluu poliisin tehtäviin ja sitä tehdään perinteisesti tut-
kalla sekä enenevissä määrin myös kiinteillä automaattisilla menetelmillä. Auto-
maattista nopeusvalvontaa on käytössä paljon maanteillä ja sen käyttö on lisään-
tynyt myös kaupunkien ja kuntien katuverkoilla. Myös Kuopion kaupunki on laati-
nut periaatteet automaattisen nopeusvalvonnan käyttöönotosta Kuopion katuver-
kolla helmikuussa 2021 (1118/08.00.00/2021). Nopeusvalvontapisteiden valin-
nassa tehdään yhteistyötä poliisin kanssa ja niitä voidaan sijoittaa pääkaduille tai
alueellisille kokoojakaduille, joilla liikennemäärä on vähintään 10 000 ajoneuvoa
vuorokaudessa. Pisteiden sijoittelussa voidaan huomioida myös muu valvonnan
tarve, esimerkiksi liikennevalojen punaista päin ajaminen tai huomattava jalan-
kulkijoiden määrä alueella.

5.1.16 Esteettömyys

Kaikessa suunnittelussa ja rakentamisessa tulee noudattaa esteettömän rakenta-
misen ohjeita. Liikenneympäristössä erityistä huomiota vaativia kohteita ovat
mm. suojateiden kohdat, joissa tulee reunatuen kohdalla käyttää luiskareunatu-
kea. Lisäksi reunatuella varustetun osan tulee olla kohtisuorassa ylityskohtaan
nähden. Erilaisten luiskien ja tasoerojen suunnittelussa tulee noudattaa annettuja
vaatimuksia. Inva-pysäköintipaikkojen tarve, koko, sijainti sekä kaltevuudet ja
pysäköinnistä palveluun johtavien reittien soveltuvuus käytettäväksi esimerkiksi
pyörätuolilla tulee tarkistaa. Paljon palautetta esteettömyyteen liittyen tulee myös
työnaikaisista järjestelyistä, joita suunniteltaessa esteettömyysasiat tulee myös
ottaa huomioon.
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5.2 Liikenneympäristön parantamistoimenpiteet

Liikenneympäristön parantamistoimenpiteet laadittiin yhteistyössä Kuopion kau-
pungin sekä Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa. Toimenpiteiden suunnittelussa
on otettu huomioon yleiset liikenneturvallisuusperiaatteet. Toimenpiteet on esi-
tetty suunnitelmassa taajamittain/alueittain, ja niistä on lyhyet kuvaukset seuraa-
vissa kappaleissa. Tekstissä lyhenne tp tarkoittaa toimenpidettä ja numero viittaa
toimenpidenumeroon. Tarkemmat toimenpidetaulukot ja -kartat on esitetty liit-
teenä 5.

Toimenpiteiden toteuttaminen on jaettu ohjelmointia varten kolmeen kiireellisyys-
luokkaan, jotka ovat:
- kiireellisyysluokka 1, toteutus vuosina 2022–2023
- kiireellisyysluokka 2, toteutus vuosina 2024–2029
- kiireellisyysluokka 3, toteutus vuosina 2029–

Toimenpiteiden kiireellisuus on esitetty toimenpidetaulukoissa. Kiireellisyysluoki-
tus on ohjeellinen ja osa toimenpiteistä on pitkän aikavälin tavoitteita ja/tai vaati-
vat erillisrahoitusta. Näiden toimenpiteiden osalta kiireellisyysluokkaa ei välttä-
mättä ole määritelty. Osassa toimenpiteistä ei ole ilmoitettu kustannuksia, sillä
toimenpiteet ovat mm. katujen kokonaistarkasteluja. Nämä vaativat erillisen
suunnitelman laatimista, joissa tarkemmat toimenpiteet sekä niiden kustannusar-
viot määritellään.
Toimenpidetaulukoissa on esitettynä jalankulku- ja pyöräilyväylien tunnistettuja
tarpeita ja ne on merkitty taulukkoon harmaalla taustavärillä. Näiden hankkeiden
eteneminen ja toteutuminen vaatii erillisrahoitusta ja eivät ole toteutettavissa
normaalin tienpidon rahoituksen puitteissa. Yleensä näiden hankkeiden toteutus
tehdään yhteistyössä ELYn ja kaupungin kesken.
Alla olevassa taulukossa on esitetty yhteenveto hankkeiden kustannuksista kii-
reellisyysluokittain ja vastuutahoittain. Onnettomuusvähenemä on laskettu
TARVA-ohjelmalla ELYn hankkeiden osalta.

Taulukko 1. Toimenpideohjelma.

Kiireellisyysluokka ja kustannukset (1000 €) Onn. vähenemä
(hvjo/v)1 2 3 YHT

Kaupunki 250 1008,5 1350 2608,5
ELY 111 518 485 1114 0,1882
ELY ja kaupunki yhdessä 35 90 580 705 0,01513
Kaupunki/Väylävirasto 1 1
YHTEENSÄ 397 1616,5 2415 4428,5 0,20333
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5.2.1 Kaislastenlahti, Pihkainmäki ja Syvänniemi

Kaislastenlahden ja Pihkainmäen alue on pääosin maaseutumaista aluetta ja siellä
suurimmat liikenneturvallisuuspuutteet painottuivat jalankulku- ja pyöräilyväylien
sekä valaistuksen puutteeseen. Alueelle esitetyt toimenpiteet painottuvat Karttu-
lantielle (mt 551) sekä Länsirannantielle (mt 5550). Karttulantiellä on tunnistettu
jalankulku- ja pyöräilyväylä tarpeita välillä Haminalahti-Joutenjärvi-Ilomäki-Pih-
kainmäki (tp 8-10). Karttulantielle on esitetty myös tievalaistuksen rakentamista
välille Haminalahti-Lumpeisentien liittymä (tp 6) sekä välille Lumpeisentien liit-
tymä – Pihkainmäki (tp 7). Länsirannantielle (mt 5550) on esitetty tievalaistusta
jatkettavaksi Pahanpurontien liittymästä kohtaan, jossa alkaa nykyinen tievalais-
tus (tp 3) sekä välillä Karttulantie Auma-ahontie (tp 4). Edellä mainituilla tie-
osuuksilla on olemassa oleva jalankulku- ja pyöräilyväylä nykyisin ilman valais-
tusta. Länsirannantielle esitetään myös nopeusrajoituksen ajoratamaalauksia
Kaislastenlahdessa koulun kohdalla olevalle 60 km/h alueelle (tp 2). Länsirannan-
tiellä on tunnistettu myös jalankulku- ja pyöräilyväylän jatkamistarve koulun koh-
dalta Lammasjärventien liittymään (tp 1).

Kuva 13. Toimenpiteet Kaislastenlahden, Haminalahden ja Pihkainmäen alueella.
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Haminalahdessa Karttulantiellä Kaatopaikantien liittymään on esitetty liittymän
parantamista (tp 37). Lopullinen ratkaisu toteutettavasta toimenpiteestä tehdään
jatkosuunnittelussa, jossa tarkasteltavana vaihtoehtoina ovat joko kanavoinnin
parantaminen keskikorokkeellisena tai ns. kiihdytyskaistan rakentaminen liitty-
mästä kaupungin suuntaan.

Syvänniemen alueelle (kuva 14) Toimenpiteiksi esitetään Syvänniemeltä Karttu-
lantielle (mt 551) tulevien sekä Kuttajärventien (mt 5514) että Keihäskoskentien
(mt 5492) liittymiin liittymä- ja väistämisvelvollisuus merkintöjen parantamista
lisäämällä liittymiin väistämisvelvollisuuden ennakkomerkit ja väistämisviivat (tp
11-14). Karttulantielle on esitetty Kuttajärventien ja Ilopurontien liittymien sekä
Keihäskoskentien liittymän valaistusta (tp 17 ja 18) sekä valaistuksen jatkamista
molemmilla teillä nykyisistä päättymiskohdista Karttulantielle asti.
Sekä Kuttajärventiellä (mt 5514) että Keihäskoskentiellä (mt 5492) on tunnistettu
jalankulku- ja pyöräilyväylä tarpeita (tp 15 ja 16).

Kuva 14. Syvänniemen alueelle esitetyt toimenpiteet.
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5.2.2 Karttula

Karttulan keskustan alueen toimenpiteet (kuva 15) ovat pääosin liittymien väistä-
misvelvollisuusmerkintöjen tehostamista väistämisviivamerkintöjen sekä väistä-
misvelvollisuuden ennakkomerkkien lisäämisellä (tp 20, 21, 23 ja 24). Sairaala-
tielle on esitetty jalkakäytävän rakentamista (tp 25) sekä Kirkkotiellä Paimelan-
tien liittymässä näkemien parantamista (tp 26). Karttulantien (mt 551) ja Pörön-
solantien liittymään esitetään liittymäalueen valaistusta Karttulantielle ja Pörönso-
lantiellä nykyisen valaistuksen jatkamista Karttulantien liittymään asti (tp 27).

Kuva 15. Karttulaan esitetyt toimenpiteet.

5.2.3 Kurkimäki ja Hiltulanlahti

Kurkimäessä (kuva 17) esitetään taajaman luoteispuolella nykyisen nopeusrajoi-
tuksen 60 km/h alentamista 50 km/h, sillä ko. tieosuudella on suojatie, jonka
kohdalla jalankulku- ja pyöräilyväylä vaihtaa puolta (tp 31). Kurkimäessä on
myös tarvetta lisätä uusi suojatie Kurkimäentien (mt 5490) yli Laukanrinteen ka-
tuliittymän kohdalle (tp 32).
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Kuva 16. Laukaanrinteen katuliittymän kohdalta puuttuu suojatie sekä virallinen
yhteys jalankulku- ja pyöräilyväylälle. Kuva: cyclomedia.

Kurkimäessä asemakaavoitetulla alueella on myös Kurkimäentien (mt 5490)
osalta tarvetta tarkastella kokonaisuutena kaikkien katuliittymien suojatie ja pyö-
rätien jatkeen merkinnät. Samassa tarkastelussa tulee huomioida myös Kurkimä-
entien ylittävät suojatiet ja niiden kohdalta jalankulku- ja pyöräilyväylälle johta-
vien yhteyksien tarpeet (tp 34). Kurkimäen taajamassa on myös tarvetta tarkis-
taa alueen kaavateiden nopeusrajoitukset yleisen periaatteen mukaan (tp N1).
Hiltulanlahdessa (kuva 17) Puutossalmentiellä (mt 5370) on tunnistettu jalan-
kulku- ja pyöräilyväylä tarve (tp 36).
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Kuva 17. Toimenpiteet Kurkimäen ja Hiltulanlahden alueella.

5.2.4 Vehmersalmi

Vehmersalmen taajamaan ja sen läheisyyteen (kuva 19) esitetään toimenpiteitä
mm. Puutossalmentielle (mt 536) Räisälänlahdentien liittymään, missä esitetään
opasteen nostamista ylemmäs, ettei se peitä näkemää sekä nopeusrajoituksen
60 km/h alentamista 50 km/h, sillä ko. tieosuudella on suojatie (tp 41 ja 42). Los-
sirannantielle esitetään uuden suojatien merkitsemistä Vierumäentien liittymään
sekä Vehmerinrantaan ja Miettiläntielle jk+pp väylälle ajoestettä (tp 43-45). Ryö-
nänmäentielle (mt 16409) Harjurinteentien liittymään esitetään suojatiemerkintö-
jen lisäämistä (tp 46). Vehmersalmen koulun pihasta esitetään rakennettavaksi
selkeä ja turvallinen kulkuyhteys Vehmersalmenkadulle (tp 48). Sekä Vehmersal-
menkadulle että Ryönänmäentielle esitetään kokonaisvaltaista suojateiden ja py-
säkkijärjestelyiden tarkastelua. Eritoten järjestelyt koulun kohdalla on huomioi-
tava, sillä koululaiset käyttävät Vehmersalmenkadun pysäkkejä (tp 49).
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Kuva 18. Vehmersalmenkadulla monet suojatiet johtavat suoraan ojaan.

Vehmerinrannan sekä Satamarannantien liittymään esitetään liittymän kaventa-
mista (tp 50). Vehmersalmen taajama-alueella tulee myös nopeusrajoitusjärjes-
telmä tarkistaa (tp N2).

Kuva 19. Vehmersalmelle esitetyt toimenpiteet.
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5.2.5 Riistavesi

Entiselle Riistaveden alueelle esitetään Pelonniementielle (mt 16417) lisättäväksi
pyöräilijöitä (A18) liikennemerkit, molemmin puolin Hussonmäentien liittymää
(tp 53). Samalla pyöräilijöiden ylityskohdassa tulee tehdä näkemien parantamista
raivaamalla pusikoita (tp 54). Valtatiellä 9 on tunnistettu jalankulku- ja pyöräily-
väylätarve välillä Savulahdentie–Hovimäentie, joka liittyy vahvasti valtatien 9 pa-
rantamiseen välillä Vartiala–Riistavesi (tp 56 ja 57). Vt 9 Joensuuntien ja mt 539
Vehmersalmentien liittymässä on tarvetta parantaa näkemiä eritoten Kuopion
suuntaan näkemäraivauksilla (tp 58). Riistaveden taajama-alueella tulee tehdä
nopeusrajoituksen tarkistuksia ja alentaa taajamassa tonttikatujen rajoitus
30 km/h. Myös valtatien 9 eteläpuolisella alueella on puutteellisia merkintöjä no-
peusrajoituksen suhteen (tp N3).

Kuva 20. Toimenpiteet Riistaveden alueella.
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5.2.6 Maaninka

Maaningalla on taajaman pohjoisosassa Pihtisalmentiellä sekä Keskisaarentiellä
tarvetta parantaa jalankulku- ja pyöräilyolosuhteita (tp 60 ja 61). Pihtisalmen-
tiellä on myös tarvetta rakenteelliselle nopeusrajoituksen tukemiselle tien alku-
osalla (tp 65). Keskisaaren ja Pihtisalmen alueilla on myös tarvetta nopeusrajoi-
tusten tarkistamiselle (tp N4). Laakon alueella ongelmana on jalankulku- ja pyö-
räilyväylien käyttö läpiajoon ja oikomiseen. Alueella tuleekin tehdä liikennemerk-
kimuutoksia sekä mahdollisuuksien mukaan estää läpiajoa ajoestein (tp 66). Myös
alueen liittymät tulee muuttaa tasa-arvoisiksi, samoin kuin Peltolantiellä (tp 86).
Satamatiellä on tarvetta hillitä nopeuksia poistamalla kolmioita ja tarpeen mukaan
rakentaa korotettu liittymäalue Oikokujan liittymään (tp 71 ja 72). Maaningan-
tiellä Pihtisalmentien sekä Satamatien liittymissä on myös tarvetta liikennemerk-
kien tarkistamiseen ja näkemien parantamiseen (tp 73 ja 74).

Kirkonkylän keskustassa Maaningantie koetaan osin sekavana ja kadulle rakenne-
tut hidasteet tehottomina. Maaningantielle keskeiselle keskusta-alueelle esite-
täänkin kokonaisvaltaista tarkastelua, jossa tarkistetaan suojateiden paikat ja
merkinnät, hidasteiden parantaminen sekä piha-alueiden ja kadun erottelut. Pi-
hoihin ja pysäköinteihin tulisi olla mahdollista ajaa vain liittymien kohdalta. Sa-
massa tarkastelussa on myös selvitettävä Maaningantielle uuden hidasteen tarve
Peltolantien liittymän läheisyydessä sekä Peltolantien liittymän suojatiejärjestelyt
(tp 79).

Kuva 21. Maaningantielle rakennetut hidasteet koetaan tehottomiksi ja ne ovat
loivia, koska kadun reunasta puuttuu reunatuki.

Kirkkopuistontien liittymässä on erityistä tarvetta jäsennellä liittymää paremmin
ja erottaa liittymäalue pysäköintialueesta (tp 77). Jäsentelytarpeita on myös tori-
alueella, missä on havaittu ajettavan autolla. Myyntialue tulisi erotella rakenteelli-
sesti alueesta, jolla saa liikkua autolla (tp 78).
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Kuva 22. Maaningan torialue on jäsentymätön ja myyntialueella ajetaan autoilla.

Koulun edessä on kaksi korotettua ylityspaikkaa, jotka tulisi merkata suojatiemer-
kinnöillä (tp 80). Koulualueelta on tullut ilmi myös tarve estää koulun ympäriaja-
minen. Jukolantien käytöstä läpiajoon ja rälläämiseen on paljon tullut palautetta
ja mahdollinen tien rakenteellinen katkaiseminen Savon voiman huoltoliikenteen
portin jälkeen tulee selvittää (tp 84). Myös keskusraitilla on tarvetta liikenteen
rauhoittamiselle joko hidastein tai kavennuksin (tp 83).

Maaningantiellä ja Ruuskalantien liittymässä näkemä keskustan suuntaan on
huono läheisen koivun ja sen juurelle kasvaneen muun kasvillisuuden takia. Toi-
menpiteeksi esitetään koivun kunnon tarkistamista ja muun kasvillisuuden poista-
mista (tp 81).

Kuva 23. Ruuskalantien liittymässä koivu sekä sen juurelle kasvanut muu pensas
on näkemäesteenä.
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Kantatielle 77 on esitetty Alapitkäntien (mt 5580) liittymään näkemien paranta-
mista molempiin suuntiin raivaamalla pusikkoja näkemäalueelta (tp 85). Kanta-
tielle on esitetty myös Mäntyrinteen yksityistieliittymän kohdalle väistötilan raken-
tamista sekä alueen opastamista (tp 87).

Kuva 24. Toimenpiteet Maaningalla.

5.2.7 Nilsiä

Nilsiään toimenpiteitä on esitetty mm. maantielle Laitisenmäki (mt 16419) Var-
paisjärventien liittymään, missä on tarvetta lisätä väistämisvelvollisuuden ennak-
komerkki sekä valaistusta tien alkuosalle (tp 91 ja 92). Nilsiäntiellä (mt 569) on
tarvetta alentaa nopeusrajoitusta välillä Haukilammentie–Tiirinlahdentie 50 km/h
tien ylittävän suojatien takia (tp 90). Keskusta-alueella koulun läheisyydessä si-
jaitsevalle Matintielle on esitetty kadun parantamista laaditun suunnitelman mu-
kaan, jossa jäsennellään liittymiä ja korotetaan Matintien suojateitä sekä paran-
netaan koulun pysäkkialuetta (tp 93).

Syvärintiellä tulee tarkistaa koululaisia liikennemerkkien paikat sekä tehdä Ukko-
Paavontien liittymässä suojatiejärjestelyjä (tp 94 ja 96). Syvärintie on koulujen
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väliltä katkaistu nykytilanteessa väliaikaisin järjestelyin ja läpiajo on kielletty kou-
lujen lukuvuoden ajan. Läpiajon katkaiseminen Syvärintiellä koulujen välissä ra-
kenteellisesti tulee selvittää ja laatia mahdollisesta katkaisusta erillinen suunni-
telma (tp 95).

Kuva 25. Syvärintie on katkaistu koulun kohdalla väliaikaisin järjestelyin.

Syvärintiellä on tarvetta tarkastella koko katua kokonaisuutena liikenteen rauhoit-
tamisen kannalta (tp 97). Syvärintien ja Tiirinlahdentien (mt 577) liittymässä
sekä Pisantien liittymässä on molemmissa tarvetta jäsentelylle jalankulku- ja pyö-
räilyväylän alun parempaan erottamiseen liittymäalueesta (tp 100 ja 101). Pisan-
tiellä on tarvetta selvittää nykyisiä suojatiejärjestelyitä Kalevantien sekä Pappilan-
kujan liittymissä (tp 102 ja 117). Nilsiäntien ja Pisantien kiertoliittymässä on pa-
rantamistarvetta pitemmällä tähtäimellä (tp 103).

Laitilantien/Vanhankirkontien päässä olevalla urheilualueelle esitetään alueen ko-
konaisvaltaista suunnittelua liikenteen kannalta erillisen suunnitelman myötä
(tp 98). Suunnitelmassa tulee tarkastella mm. alueen ylimääräisen autoliikenteen
rauhoittamista sekä matonpesupaikan pysäköintijärjestelyt.

Nilsiäntielle esitetyt toimenpiteet painottuvat kadun liittymien parantamiseen. Jä-
sentelytarvetta on mm. Hukkalantien liittymässä, Kirkonmäentien liittymässä, Ui-
tintien/Verstastien liittymässä, Tilhintien liittymässä sekä välillä Laitisenmäentie –
Puusepäntie, jossa on tarve tarkastella pysäkkialueen järjestelyitä (tp 104, 105,
107, 108 ja 109). Mantunsuoralle on esitetty kadun kokonaisvaltaista erillisen
suunnitelman ja perusparantamisen toimenpidettä, jossa tulee tarkastella kadun
ylityskohdat ja liittymät (tp 106).
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Kuva 26. Mantunsuoralla on tarvetta jäsennellä katua ja pysäköintiä mm. Man-
tunsuoran ja Kirkonmäentien liittymässä.

Laitisenmäentiellä on tunnistettu tarvetta jalankulku- ja pyöräilyväylälle. Ensivai-
heessa toimenpiteeksi esitetään leveiden piennarten merkitsemistä ja liikenteen
rauhoittamista ja tarvittaessa myöhemmin erillisen jalankulku- ja pyöräilyväylän
jatkamista hautausmaan kohdalta Varpaisjärventien liittymään asti (tp 114).

Mustikkarinteentiellä nykyinen jalankulku- ja pyöräilyväylä on kaukana kadusta ja
välialueella on suuria puita, joten väylän erilliselle valaistukselle on tarvetta
(tp 110).

Tahkotiellä on tunnistettu tarve jalankulku- ja pyöräilyolosuhteiden parantamiselle
sekä kadun loppuosan jäsentelylle ja Uitintiellä nopeusrajoituksen tarkistamiselle
sekä liikenteen rauhoittamiselle (tp 115 ja 116).

Nilsiäntien (mt 569) ja Tiirinlahdentien/Varpaisjärventien (mt 577) liittymää on
esitetty parannettavaksi muuttamalla liittymä kiertoliittymäksi (tp 118). Varpais-
järventiellä (mt 577) on esitetty Pajujärventien/Valkeiskyläntien liittymän paran-
tamista liittymän kanavoinnilla tai liittymän porrastamisella (tp 119).

Sataman ja koulukeskuksen opastaminen on tällä hetkellä toteutettu varsin epä-
selvästi ja viitat ovat erilaisia jokaisessa liittymässä. Sataman/vierasvenelaiturin
viitoittamisella tulisi myös rauhoittaa koulualueen liikennettä ja opastaa kohde
mieluummin Ukko-Paavontien kautta. Ko. kohteiden opastuksen yhtenäistämiselle
on tarvetta (tp N7).

Koko taajamassa tulee tehdä nopeusrajoitusten tarkistamista (tp N8).
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Kuva 27. Toimenpiteet Nilsiän alueella.

Tahko

Tahkolle on esitetty Tahkovuorentiellä nopeusrajoituksen muuttamista sekä Sääs-
kiniementien ja Ahopellontien kiertoliittymän keskialueen siistimistä (tp 120 ja
121).

5.2.8 Juankoski

Juankoskelle on esitetty toimenpiteitä mm. torin laidalla olevan pysäkin paranta-
misella, varustamalla se katoksella sekä pyöräpysäköintipaikoilla (tp 130). Torin
eteläosassa olevaa yhteyttä koulun suuntaan käytetään läpiajoon ja yhteyden
katkaisu ajoesteellä/puomilla tulee selvittää (tp 163). Torilta päiväkodin suuntaan
menevällä jalankulku- ja pyöräilyväylällä on tarve estää väylän käyttäminen oikai-
suun ja torin puoleisessa päässä on jäsentelytarvetta (tp 131).
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Kuva 28. Torilta päiväkodin suuntaan johtavaa väylää käytetään läpiajoon ja
tämä on estetty nykyisin väliaikaisin järjestelyin.

Myös väylän toisessa päässä päiväkodin kohdalla on tarvetta liikennemerkkien
tarkistukseen sekä Opintien päässä olevien pysäköintialueiden rakenteelliseen
erotteluun toisistaan (tp 134). Koulualueella on myös Ruukintien puoleisella van-
hempien haku-/jättöalueella jäsentelytarvetta, jotta alue ymmärretään paremmin
kierrettäväksi alueeksi.

Kuva 29. Vanhempien jättö-/hakulenkin keskialue on väärän muotoinen ja pieni
ja siitä ajetaan väärään suuntaan.

Ruukintien varressa on tarvetta täydentää väistämisvelvollisuusmerkintöjä sekä
suojatiemerkkejä ja maalauksia mm. vanhempien jättölenkille johtavalla väylällä
sekä koulukyytilenkin kohdalla ja Opintien liittymässä. (tp 136, 137 sekä 138).
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